
報道資料                          彦根市  

                               Hikone City 

 

 

令和 ３年（２０２１年）６月３０日 

                               彦 根 市 立 病 院 

 

彦根市立病院への寄附金１００万円の受領について 

～寄附者（匿名希望）に感謝状を贈呈～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 寄附の概要 

№ 寄附者 寄附金額 寄附受領日 備考 

1 匿名希望の事業所 １，０００，０００円 令和３年６月１６日 口座への入金による 

２ 感謝状の贈呈 

（1）日 時  令和３年６月２９日(火) １６：３０～１７：００ 

（2）場 所  寄附者（事業所）の事務所 ※湖東保健医療圏域内 

（3）出席者  寄附者（事業所代表者）、病院事業管理者、病院事務局長、病院総務課長 

３ 寄附者のコメント 

 「新型コロナウイルス対策等に尽力されていることへの感謝も込めて、寄附させていただきました。 

医療機器の購入など、彦根市立病院での診療に、少しでもお役立ていただければ嬉しいです。 」 

４ 金子隆昭 病院事業管理者（兼 院長）のコメント 

 「 寄附者のご厚志に心から感謝申し上げます。今回拝受しました寄附金は、有意義な活用方法を院内

で検討し、大切に使わせていただきます。職員一同、引き続き地域医療に貢献できるよう力を尽く

してまいります。」 

 

このたび、匿名希望の事業所様より、本院に対して１００万円をご寄附いただきまし

たので、病院事業管理者から感謝状を贈呈いたしました。 

この寄附金につきましては、寄附者のご意向に沿い、本院での診療に役立つよう、  

大切に使わせていただきます。 

こうした温かいご寄附や励ましの声に応えられるよう、今後とも、地域の中核病院と

して、地域医療の維持・充実に力を尽くしてまいります。 

【お問合せ先】彦根市立病院 病院総務課 

種村・高畑 TEL：0749-22-6050(内線:3522) 


